
令和7年4月4日
小野市総務部ＩＣＴ推進課

質問期日までに出た質問書への回答は以下のとおりです。

【質問】

【回答】

【質問】

【回答】

【質問】

【回答】

【質問】

【回答】

【質問】

【回答】

【質問】

【回答】
・接続先拠点へ敷設する専用線は冗長構成orシングル構成どちらになりますでしょうか。

シングル構成になります。

２．想定している閉域モバイルネットワーク（閉域網）及びモバイルルータ1点目:

2点目:

3点目:

4点目:

・閉域接続は接続先（LGWANネットワーク）の拠点へ専用線を敷設する必要があるのですが、拠点
住所は小野市役所（〒675-1380小野市中島町531）でお間違えないでしょうか。

ご認識の通りです。

・閉域接続区間（小野市拠点～依頼書２の閉域モバイルネットワーク）は専用線や広域イーサネット
が必須（インターネットVPNは不可）の認識でよろしいでしょうか。

専用線や広域イーサネット、インターネットVPN等、複数の形態での御提供が可能な場合は、各々の
資料をご提供ください。

5点目:

「閉域ネットワーク（閉域網）モバイルルータ導入に係る情報提供依頼」に
関する質問書への回答

・「データ容量５～６ギガ」とございますが、こちらはルータ（SIM）1台あたりのデータ容量の認識で
よろしいでしょうか。

ご認識の通りです。

6点目:

・モバイルルーターは国産必須でしょうか。

必要な機能を有し且つ、行政情報を扱う上で適切と判断される製品を選定してください。

・モバイルルーターは24/365電源ONの状態で利用を想定されていますでしょうか。

庁外（現地）にて利用する際に電源をONにし、それ以外ではOFFを想定しています。


